
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 57/2021 

 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  3. 2. 2021 

 

 

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 19. 1. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), kterou jste požádal o „anonymizované verze všech meritorních rozhodnutí[1] Vašeho soudu 
týkajících se 
- žádostí o upuštění od výkonu trestu podle ustanovení § 327 trestního řádu. 
K tomuto doplňuji, že žádám o rozhodnutí Vašeho soudu, kterými bylo výše uvedeným žádostem *vyhověno*. 
 
Na základě Vaší žádosti sděluji, že v aplikaci Filenet bylo po zadání klíčových slov nalezeno 2 025 
výsledků, které obsahují rozhodnutí, v nichž soud rozhodoval návrhu na upuštění od zbytku 
výkonu trestu podle § 237 trestního řádu. Za účelem vyhovění žádosti by bylo nutné manuálně 
otevřít každý nalezený spis a vybrat ta rozhodnutí, v nichž soud žádostem vyhověl. Uvedený 
postup již naplňuje znaky mimořádně rozsáhlého vyhledávání, za které je soud oprávněn 
požadovat úhradu. 
 
Doporučuji Vám proto Váš dotaz specifikovat a zúžit parametry vyhledávání např. zadáním 
užšího časového období.  
 

Přílohou přikládám jedno z nalezených rozhodnutí, kterým soud vyhověl žádosti o upuštění od 
zbytku trestu vyhoštění. 
 

 

 

S pozdravem 

 

 

      

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 

 

 

Přílohou: 

usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 6. září 2016, č.j. 8 To 402/2016-404 
 


